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Punkt 1: Tillægsbevilling til videre udvikling af aflastningsområde ved
Måbjerg Centerpark

05.01.02-S00-1-23

Sagsfremstilling
AD/AV/JJ - TU - ØK - BY

De første to grunde i aflastningsområdet ved Måbjerg Centerpark er solgt, og der er stor efterspørgsel fra andre
virksomheder, der kan se sig selv i området. På den baggrund ønsker Teknik og Miljø at få gennemført undersøgelser af
det resterende område mod Struer Landevej, for mere præcist at kunne planlægge området med veje, forsyninger og
nødvendige bassiner.

Undersøgelserne indebærer blandt andet:

Opmåling ved landinspektør
Screening ved museet
Orienterende jordbundsundersøgelser
Trafikanalyse af vejtilslutninger
Skitseprojekt af veje
Håndtering af klimavand

Anlægsudgiften for undersøgelsen udgør overslagsmæssigt 500.000 kr. og vil efterfølgende blive indregnet i kalkulation
af grundpriser.

Der vil senere blive fremlagt bevillingssag til realisering af selve byggemodningen.

Da der blev givet anlægsbevilling til første etape ved Måbjerg Centerpark, var der i kalkulationen indregnet
byggemodningsbidrag til fjernvarme samt vandledningsafgift for spildevand på henholdsvis 5.000.000 kr. og 4.000.000
kr. De to grunde, der blev byggemodnet, er efterfølgende solgt uden tilslutningsafgifter, da køber selv afregner
tilslutningsafgifter. Det betyder, at 9.000.000 kr. kan føres tilbage til Jordforsyningspuljen (stednummer 003343).

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Teknisk Udvalg indstiller:

at der meddeles en tillægsbevilling til anlægsudgift på 500.000 kr. til forundersøgelser,
at anlægsbevillingen reduceres med 9.000.000 kr. og
nettorådighedsbeløb 8.500.000 kr. tilgår jordforsyningspuljen i 2023.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog direktør Teknik og Miljø, Anders Debel.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Historik

Beslutning fra Teknisk Udvalg, 2. maj 2023, pkt. 7:
Indstilling tiltrådt.

Bilag

aflastningsområde kort



Punkt 2: Tillægsbevilling til Nupark, renovering

00.01.00-G01-16-23

Sagsfremstilling
AD/PMP - ØK - BY

På baggrund af ansøgning fra Nupark Innovation til renovering af Nupark 51, 7500 Holstebro blev der i budgetforliget
2021-2024 for år 2022 afsat 3,5 mio. kr. til renoveringen.

De 3,5 mio. kr. blev afsat til renovering af ventilationsanlæg og CTS-styring i bygningen.

Nupark Innovation oplyser at projektet har været opdelt i 2 etaper for at tage hensyn til både økonomien og bygningens
lejere. 1. etape omfatter ca. 2/3 dele af bygningen.

1. etape er ved at være færdiggjort. Nupark Innovation har indgået kontrakter på opgaven for 4 mio kr., hvilket betyder at
der mangler finansiering på 491.000 kr. til 1. etape.

Nupark Innovation har derfor anmodet Holstebro Kommune om en tillægsbevilling på 491.000 kr. til at dække
merudgifterne ved 1. etape.

Nupark Innovation ønsker at igangsætte 2. etape, der dækker over udgifter til ventilationsanlæg i den resterende del af
bygningen samt muligheden for også at styre ventilationen og tekniske anlæg fra den nye CTS-styring i denne del. De
søger derfor også om 2,5 mio. kr. til 2. etape og afslutning af renoveringen.

Økonomi bemærker, at der ikke er angivet kompenserende besparelser jævnfør bevillingsreglerne.

Indstilling
Det indstilles, at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler at:

der meddeles en tillægsbevilling på 491.000 kr. til Teknisk Udvalg til færdiggørelse af 1. etape,
rådighedsbeløbet på 491.000 kr. finanseres af likvide aktiver.
beslutningen om at bevillige 2,5 mio. kr. til 2. etape og afslutning af renovering overflyttes til budgetforhandlinger.

Beslutning
Fa forvaltningen deltog direktør Teknik og Miljø, Anders Debel.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.



Punkt 3: FLIS Tilslutningsaftale 2024 - 2033

85.11.20-Ø54-5-23

Sagsfremstilling
CB/LVJ/ – ØK

Tilslutningsaftale vedrørende fælleskommunal ledelsesinformation (FLIS) mellem KOMBIT og Holstebro kommune
fremsendes til Økonomiudvalgets godkendelse. Tidligere tilslutningsaftale fra 2016 mellem KOMBIT og kommunerne
skal fornyes for en ny periode gældende fra 2024 til 2033.

Holstebro Kommune har siden starten af FLIS været tilsluttet og har bl.a. benyttet FLIS til at lave analyser og
sammenligninger mellem kommuner, senest til Byrådsseminaret 30. marts - 31. marts 2023.

Med FLIS kan kommunen lave benchmark internt i kommunen og mod andre kommuner, geografiske regioner og
landsgennemsnit. Det er muligt at udvælge de mest sammenlignelige kommuner, dvs. kommuner, der har mest ensartede
rammevilkår som eksempelvis samme størrelse eller demografiske fordeling.

Den årlige udgift vil være på 7,96 kr. pr. borger, hvilket for Holstebro Kommune giver en samlet årlig udgift på 469.600
kr. (2023-priser). Udgiften er indarbejdet i budgetterne, da det er forlængelsen af en eksisterende aftale.

Indstilling
Det indstilles at:

den nye tilslutningsaftale vedrørende fælleskommunal ledelsesinformation (FLIS) for 2024 - 2033 godkendes.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør, Claus Brandt og direktør Teknik og Miljø, Anders Debel.

Godkendt som indstillet.

Bilag

FLIS tilslutningsaftale 2024_kort version



Punkt 4: Grøn pulje restpuljemidler

01.11.00-Ø34-1-22

Sagsfremstilling
AD/KJL/JH - ØK

Økonomiudvalget besluttede den 30. november 2022 i forbindelse med ansøgningsrunden ”Sommer 2022” at give tilsagn
til 8 af de indkomne projekter til Grøn pulje. Projekt for Sir-Lyngbjerg Centeret blev udsat, med henblik på nærmere
undersøgelse. Der er endnu ikke indkommet nyt projektforslag og budget.
Der er i alt afsat 2.904.262 kr. af puljen.

Det således en restpulje på 1.456.538 kr. der skal afsættes til projekter inden den 21. oktober 2024, og ellers skal de
tilbagebetales til statskassen.

Forvaltningen har efterfølgende modtaget følgende ansøgninger til Grøn pulje:

1. Tillægsbevilling til Sir Lyngbjerg Outdoor (projekt 1), byggematerialer. Beløb 165.000 kr.
2. Legetårn ved krudttønden, Bur (projekt 5), indsatser til lovliggørelse af legeplads. Beløb 372.666,25 kr.
3. Etape 2 og 3 af Haven i Bur (projekt 4), nye tiltag og momsberegning. Beløb 237.753,75 kr.
4. Folkeuniversitetet Skærum mølle, grøn energiløsning for Per Kirkeby huset. Beløb 85.000 kr.
5. Vi har fået tildelt midler fra Region Midt til helhedsplan Sevel og bæredygtig boliger i Staby, i den forbindelse skal

kommunen medfinansiere. Beløb 200.000 kr.

Disse projekter vurderes alle at ligge inden for puljens formål og vurderes umiddelbart at kunne realiseres.
Imødekommelse af de fem projekter vil medføre brug af yderligere 1.060.420 kr. af restpuljen.

Indstilling
Det indstilles at:

der afsættes 1.060.420 kr. af restpuljen til imødekommelse af de 5 ansøgninger beskrevet i sagsfremstillingen.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør, Claus Brandt og direktør Teknik og Miljø, Anders Debel.

Godkendt som indstillet, dog således at følgende beløb der afsættes er:
1.Tillægsbevilling til Sir Lyngbjerg Outdoor (projekt 1), byggematerialer. Beløb 165.000 kr.
2.Legetårn ved krudttønden, Bur (projekt 5), indsatser til lovliggørelse af legeplads. Beløb 237.753,75 kr.
3.Etape 2 og 3 af Haven i Bur (projekt 4), nye tiltag og momsberegning. Beløb 372.666,25 kr.
4.Folkeuniversitetet Skærum mølle, grøn energiløsning for Per Kirkeby huset. Beløb 85.000 kr.
5.Vi har fået tildelt midler fra Region Midt til helhedsplan Sevel og bæredygtig boliger i Staby, i den forbindelse skal
kommunen medfinansiere. Beløb 200.000 kr.

Bilag

Ansøgning om tillægsbevilling grøn pulje til Outdoor forsamlingshus (Projekt 1)

Ansøgning vedrørende Grøn Pulje, varmeanlæg Per Kirkeby Huset, Skærum mølle

Ansøgning Grøn pulje fase 2 og fase 3 Haven i Bur

Ansøgning Grøn pulje, legetårn ved Krudttønden 23, Bur

Bevillingsskrivelse RM bæredygtig landsby Staby

Bevillingsskrivelse RM bæredygtig landsby SEVEL



Punkt 5: Eventuel udbygning med sommerhuse i Græm Kær

01.02.15-P15-4-19

Sagsfremstilling
AD/KJLJ/NHR – ØK

Holstebro Kommune har i perioden den 18. januar 2023 til den 1. marts 2023 annonceret efter ideer og forslag til
planlægningsarbejdet for sommerhusbebyggelse i Vester Husby.
Sagen forelægges nu med henblik på en politisk stillingtagen til det videre forløb for eventuel udbygning af eksisterende
område med ny udstykning i Græm Kær.

Økonomiudvalget fik den 30. november 2022 forelagt en projektansøgning ang. 60 sommerhuse ledsaget af et teknisk
notat om projektet og tiltrådte, at der herefter kunne indkaldes idéer og forslag fra offentligheden. Annoncen herom er til
orientering vedlagt som bilag.

Idéfasen har indbragt 42 henvendelser. De er vedlagt som bilag, der alene er tilgængelig for udvalgsbehandlingen.

Teknik og Miljø har uddraget henvendelsernes elementer af forslag m.v. til et emneopdelt sammenfatningsnotat, der er
vedlagt som bilag. Notatets emner er følgende:

1. Helhedsplan Vester Husby
2. Nyt udstykningsområde (Græm Kær)
3. Grundstørrelser
4. Husstørrelser og antal/grunde
5. Bebyggelsens niveauplan, højde og byggefelter
6. Bebyggelsens fremtoning
7. Terræn/friarealer/veje i projektområdet
8. Byggemodning/afvanding
9. Trafikbetjening

10. Miljøvurdering
11. Karakteristik af området

Henvendelserne omhandler både planlægning for Græm Kær og revideret planlægning for eksisterende
sommerhusområde i Vester Husby, hvor Teknisk Udvalg den 2. maj besluttede at igangsætte lokalplanlægning.

Det er endnu ikke afklaret hvordan overfladevand og terrænnært grundvand i Græm Kær-projektområdet i givet fald skal
håndteres. Hvis udvalget beslutter at arbejde videre med planlægningen for projektområdet, vil forvaltningen gå i dialog
med lodsejerne med henblik på at de tilvejebringer det nødvendige grundlag for at igangsætte udarbejdelse af
kommuneplantillæg og lokalplan.

Hvad angår beregninger m.v. for overfladevand og terrænnært grundvand er der ikke afsat midler i Holstebro Kommunes
budget til denne opgave.

Indstilling
Det indstilles, at:

der arbejdes videre med at tilvejebringe det nødvendige grundlag for en igangsætning af kommune- og
lokalplanlægning af området.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør, Claus Brandt, Direktør Teknik og Miljø, Anders Debel og chef Teknik og
Miljø, Karl Johan Legaard Jensen.

Et flertal af Økonomiudvalget godkender at der arbejdes videre med at tilvejebringe det nødvendige grundlag for en
igangsætning af kommune- og lokalplanlægning af området.



Karsten Filsø (F) stemte imod indstillingen med følgende begrundelse: Karsten Filsø (F) ønsker ikke yderligere
udstykning i Vester Husby. Den hidtidige arealforvaltning ønskes fortsat.

Bilag

Annonce - Indkaldelse af idéer og forslag

Sammenfatningsnotat



Punkt 6: Igangsætning af planlægning for udvidelse af aflastningsområdet
syd for Nordre Ringvej og Nyholm i Holstebro

24.02.00-P05-1-22

Sagsfremstilling
AD/KJLJ/SGW - ØK

Dagsordenspunktet omhandler igangsætning af planlægning for udvidelse af aflastningsområdet, syd for Nordre Ringvej
og Nyholm i Holstebro.

Efter lokalplanlægning for detailhandel inden for rammeområde 02.C.01, har der været efterspørgsel på udvikling af
yderligere detailhandelsarealer i området. Derfor har Teknik og Miljø har fået udarbejdet en detailhandelsanalyse.
Detailhandelsanalysen giver et grundlag for at vurdere udviklingsmulighederne for detailhandlen i hele Holstebro
Kommune, og særligt i aflastningsområdet syd for Nordre Ringvej. Detailhandelsanalysen er bilagt dagsordenspunktet.
Analysen er yderligere suppleret med et notat som også er bilagt.

Holstebro Kommunes forrige detailhandelsanalyse er fra 2016. En ny detailhandelsanalyse er derfor relevant for at få en
opdateret status for hele Holstebro Kommunes detailhandel, og heraf kunne vurdere effekten af en mulig udvidelse af
aflastningsområdet i Holstebro såvel som Lemvig og Struer.

Formålet med detailhandelsanalysen er derfor at:

få en status på detailhandlen i Holstebro Kommune
afdække de nuværende og fremtidige forhold i detailhandelsstrukturen i Holstebro Kommune
afdække konkurrencesituationen i Holstebro, og mellem Holstebro, Lemvig og Struer Kommune
vurdere muligheden for udvidelse af aflastningsområdet
omsætte vurderingen til konkrete strategiske anbefalinger til detailhandelsstrukturen i Holstebro Kommune

Overordnet set konkluderer detailhandelsanalysen, at Holstebro bymidte står rigtig stærkt på nuværende tidspunkt, og at
dette bør prioriteres højt i den fremtidige planlægning. Dog kan den centrale bymidte blive udfordret af f.eks. meget
dårlig økonomisk udvikling eller en for stor spredning af funktioner. Det betyder ikke, at en udvidelse af
aflastningsområdet ikke kan anbefales, men at dette bør gøres strategisk.
Analysen konkluderer samtidig, at udvalgsvarehandlen i Holstebro, Lemvig og Struer Kommune vil blive påvirket af en
udvidelse af aflastningsområdet. En strategi for udvidelse af aflastningsområdet, således at det påvirker
udvalgsvarehandlen mindst muligt, kan være kun at åbne op i aflastningsområdet for de koncepter, der ikke kan placeres i
Holstebro bymidte. Dette kan ske ved at sætte en minimumsbutiksstørrelse til 1.500 m2. Dette skal sikre, at der ikke over
tid skabes et nyt storcenter i aflastningsområdet.

For detailhandlen i aflastningsområdet anbefales det, at

der ikke gives lov til at placere detailhandel under 1.500 m2 i aflastningsområdet, da det vil afholde butikker i
Holstebro bymidte fra at flytte til aflastningsområdet. Her tænkes særligt på kædebutikker inden for beklædning.
Dette er vigtigt, da omsætningen for beklædning i Holstebro bymidte bidrager med ca. 40 % af den samlede
omsætning for udvalgsvarer.
der ikke gives mulighed for placering af publikumsorienteret serviceerhverv som legeland og lign., da dette skaber
rammerne for ”en hel dag” i aflastningsområdet, og vil bidrage til en svækket bymidte.
der gives mulighed for at butikskæder, der ikke kan placeres i Holstebro bymidte, og som er tilsvarende de
eksisterende butikstyper i aflastningsområdet.

udvalgsvarearealet kan øges med mellem 10.000 m2 og 15.000 m2, hvor udvidelser bør bruges til at styrke
kundeflow og byliv i de eksisterende centerområder.
arealet til butikker der forhandler særlig pladskrævende udvalgsvare kan øges med 15.000 m2, hvor udvidelser med
fordel kan anvendes til at styrke denne butiksgruppe i aflastningscenteret, således at der ikke sker for stor
spredning.

Konkrete forslag til ændringer i butiksarealerne for aflastningsområdet, samt forslag til ny afgrænsning er bilagt
dagsordenpunktet.



Teknik og Miljø anbefaler, at der med baggrund i ovenståede afbefalinger i detailhandelsanalysen igangsættes en
planlægning for udvidelse af aflastningsområdet, og at anbefalinger for Holstebro bymidte, Ulfborg, Vinderup, samt
anbefalinger af ændringer for butiksarealer til dagligvare- og udvalgvarebutikker håndteres i forbindelse med
kommuneplanrevisionen.

Indstilling
Det indstilles,

at en kommuneplanændring for udvidelse af rammeområde 02.C.01 igangsættes.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør, Claus Brandt, Direktør Teknik og Miljø, Anders Debel og chef Teknik og
Miljø, Karl Johan Legaard Jensen.

Godkendt som indstillet, således at der tages højde for følgende:

Arealafgrænsningen justeres i området øst for Hjermvej
Der gives ikke mulighed for dagligvarebutikker
Mindste bruttoetageareal fastsættes til 1.200 m2
2/3 af den nyudlagte ramme reserveres til butikker, der forhandler særligt pladskrævende varegrupper og 1/3
reserveres til udvalgsvarebutikker i øvrigt.

Bilag

Detailhandelsanalyse

Supplerende notat

Forslag til samlet areal og butiksstørrelser i 02.C.01

02.C.01_Eksisterende

02.C.01_Forslag



Punkt 7: Vurdering af boligområde efter almenboliglovens § 63 e, stk. 2

03.10.00-G01-3-22

Sagsfremstilling
CB/JD/KK - ØK

Almenboliglovens § 63 e, stk. 1 giver mulighed for, at en boligorganisation kan videregive oplysninger om opsigelse eller
ophævelse af et lejemål til andre udlejere af almene boliger i samme område, hvis videregivelsen er nødvendig for at
styrke den tryghedsskabende indsats i boligområdet. For at kunne videregive oplysninger om opsigelse eller ophævelse af
lejemål, skal opsigelsen eller ophævelsen af lejemålet være sket efter bestemte bestemmelser i lov om leje af almene
boliger, det kan bl.a. være bestemmelsen om, at et lejemål kan opsiges, når en lejer eller et medlem af lejerens husstand er
idømt en ubetinget fængselsstraf eller anden strafferetlig retsfølge af frihedsberøvende karakter for bestemte
lovovertrædelser i straffeloven.

Inden videregivelse kan ske, skal kommunalbestyrelsen i henhold til almenboliglovens § 63 e, stk. 2 have vurderet, at der
er tale om udveksling af oplysninger mellem almene boligudlejere, der har boliger i samme boligområde. Boligselskabet
Holstebro, Lejerbo og NordVestBO har henvendt sig til Holstebro Kommune for at få kommunalbestyrelsen til at definere
et bestemt boligområde, så boligselskaberne inden for dette område har mulighed for at dele oplysninger om eventuelle
opsigelser eller ophævelser af lejemål til andre udlejere af almene boliger.

Der findes ikke i lovgivningen en størrelsesbegrænsning i forhold til, hvad der kan udgøre et samlet boligområde til
udveksling af oplysninger. Der ses heller ikke nødvendigvis at være en sammenhæng mellem de områder, der evt. er
udpeget som forebyggelsesområder, udsatte områder, parallelsamfund og omdannelsesområder. Bolig- og Planstyrelsen
meddeler, at for at kunne definere et boligområde efter den pågældende bestemmelse i almenboligloven, skal der være
tale om et fysisk sammenhængende boligområde, og der skal i området være en social samhørighed, der gør, at området i
det daglige opfattes som ét samlet boligområde.

Boligselskabet Holstebro, Lejerbo og NordVestBO ønsker Trekanten, Dyssegården og Ringparken defineret som ét
boligområde i henhold til almenboliglovens § 63 e, se vedlagt kort. Alternativt ønsker boligselskaberne Trekanten og
Dyssegården defineret som ét samlet boligområde.

Indstilling
Det indstilles, at:

 Trekanten, Dyssegården og Ringparken udpeges som ét samlet boligområde i henhold til almenboliglovens § 63 e.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør, Claus Brandt og direktør Teknik og Miljø, Anders Debel.

Godkendt som indstillet.

Bilag

Boligområde



Punkt 8: Ligestillingsredegørelse 2023

81.00.15-G01-1-22

Sagsfremstilling
MH/JBA - ØK - BY

Alle kommuner herunder Holstebro Kommune er forpligtet til efter Ligestillingsloven at indberette en
ligestillingsredegørelse til Digitaliserings – og Ligestillingsministeriet.
Dette sker hvert 3 år. Det sker i 2023. I redegørelsen 2023 redegøres der for perioden 1/6-2020 til 31/5 2023.

Formålet med ligestillingsredegørelsen er:

at monitorere, sammenligne og fremme ligestillingsindsatser i det offentlige
at synliggøre indsatsen over for borgere og andre interesserede aktører
at indsamle god praksis som inspiration til myndighedens videre arbejde med ligestilling.

Ligestillingsredegørelsen omhandler hhv.:

personaleområdet
kommunens kerneydelser generelt
særligt tema om kommunens kerneydelser indenfor sundhedsydelser og sundhed generelt

Ligestillingsredegørelsen skal ifølge Ligestillingsloven godkendes af Byrådet, inden den kan indsendes til ministeriet.
Fristen for besvarelse og indberetning er inden den 1. juni 2023. Eksempler på handlinger/initiativer til redegørelsen er
indhentet fra cheferne på de store velfærdsområder.

Resultaterne fra årets ligestillingsredegørelser bliver offentliggjort omkring årsskiftet 2023/2024.

Vedlagt som bilag er udfyldt indberetningsskema for ligestillingsredegørelsen 2023.

Indstilling
Det indstilles, at

Ligestillingsredegørelsen 2023 godkendes.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør, Claus Brandt og direktør Teknik og Miljø, Anders Debel.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Bilag

Indberetningsskema for Ligestillingsredegørelsen 2023.pdf



Punkt 9: HUSET Holstebro - nye vedtægter

20.13.00-P24-1-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU - ØK - BY

HUSET Holstebro (tidligere Holstebro Aktivitetscenter) har fremsendt nye vedtægter til godkendelse.
Vedtægterne indeholder to ændringer ud over en udskiftning af navnet i alle paragraffer.
HUSETs formålsparagraf er blevet omformuleret, så den afspejler det indhold, bestyrelsen mener, der skal være i et
moderne medborgerhus. Den nye § 2 har følgende formulering:
§ 2 HUSETs formål
Stk. 1. At skabe rammerne for, at borgerne kan dyrke oplysning, kreative aktiviteter og kulturelle interesser i brugerdrevne
fællesskaber, hvor alle kan bidrage med deres ideer til gensidig glæde og samfundsnytte - på en måde, der fremmer social
bæredygtighed.
Stk. 2. At være et supplement til andre fritidstilbud i Holstebro Kommune.
Formuleringen i den nuværende §2 er således:
§ 2 HAC's formål
Stk. 1. At skabe rammer og muligheder for medlemmer/brugere, herunder såvel egne aktiviteter som kulturelle aktiviteter
og arrangementer i øvrigt, således at medlemmerne/brugerne gensidig kan drage nytte af hinanden, og
medlemmernes/brugernes ideer kan spire og gro.
Stk. 2. At være et alternativ til andre fritidstilbud i Holstebro Kommune.
Der er ligeledes sket en mindre ændring i § 12 om vedtæftsændringer og opløsning. Ændringen er alene en præcisering af,
at vedtægtsændringer skal være gyldige dvs. fremført på den rigtige måde, med et kvalificeret flertal bag sig og vedtaget
på to på hinanden følgende generalforsamlinger for at kunne godkendes af Byrådet.
Både de eksisterende og forslag til nye vedtægter er vedlagt som bilag.

Indstilling
Kultur- og Fritidsudvalgets indstiller at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler at:

vedtægterne godkendes

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør, Claus Brandt og direktør Teknik og Miljø, Anders Debel.

Sagen blev udsat.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 8. maj 2023, pkt. 13:
Indstillingen tiltrådt.
Forvaltningen anmodes om at undersøge, hvorvidt Huset Holstebro kan udleje lokaler, som Huset Holstebro i dag har
vederlagsfrit til rådighed.

Bilag

Bilag 08052023 - KFU - Vedtægter 2009

Bilag 08052023 - KFU - forslag til nye vedtægter 2023



Punkt 10: Kloakdæksler med jubilæumslogo

00.05.03-G01-3-23

Sagsfremstilling
MH/MMA - ØK

I anledning af 750 års byjubilæet i 2024 har Vestforsyning tilbudt Holstebro Kommune at skifte nogle af kloakdækslerne i
Holstebro by ud og forsyne dem med nye dæksler med jubilæumslogoet. Det er et ekstraordninært tilbud og ligger ud over
den daglige drift.

Det vil dreje sig om kloakdæksler, der ligger inden for ringvejen; i området ved anlægget, gågaden og pladserne omkring
her; altså venues hvor der i løbet af 2024 vil foregå særlige jubilæumsaktiviteter. Den overvejende del af dækslerne vil
fortsat være med byvåbnet og det vil altså være en mindre del, der vil blive udskiftet. Der kommer et mere konkret udspil
fra Vestforsyning om, hvilke dæksler, der kan udskiftes med jubilæumsdæksler.

Det er Vestforsyning, der finansierer jubilæumsdækslerne, da de gerne vil bidrage til fejringen af 750 års jubilæet.
Dækslerne med byvåbnet, der bliver udskiftet med jubilæumsdæksler, vil blive genbrugt andre steder i kommunen.
Kloakdæksler har en levetid på ca. 30 år, så de udvalgte dæksler vil ligge som et eftermæle om byjubilæet langt ud i tiden.

Indstilling
Det indstilles, at:

Vestforsynings jubilæumsinitiativ imødekommes

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør, Claus Brandt og direktør Teknik og Miljø, Anders Debel.

Godkendt som indstillet.



Punkt 11: Lukket: Budget 2024-2027

00.30.04-S00-1-23



Punkt 12: Lukket: Lokalplanlægning

01.02.00-P20-3-22



Punkt 13: Lukket: Meddelelser

00.01.00-G00-1-23



Punkt 14: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.51-P35-1-23
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